
LJU: LiFIE 

----- PARA: 1) 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 76 /2004 

Cria e constitui o Conselho Acadêmico ad hoc 
do Centro de Apoio ao Desenvolvimento 
Tecnológico da Universidade de Brasília, e dá 
outras providências. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas 

atribuições estatutárias, em conformidade com o disposto no art. 44 do Estatuto da 

UnB e considerando o constante do Memorando n. 647/CDT, de 15/7/2003 (UnBDoc n. 

40069/2003), 

RESOLVE: 

Art. 1 2  Criar o Conselho Acadêmico ad hoc do CDT/Centro de Apoio ao 

Desenvolvimento Tecnológico da UnB, com caráter consultivo. 

Art. 29-  Atribuir ao Conselho Acadêmico ad hoc do CDT as atribuições de: 

definir diretrizes e prioridades, sob o aspecto acadêmico, dos projetos a serem 

desenvolvidos pelo CDT; 

II 	aprovar os planos de trabalho acadêmico e avaliar a sua execução. 

Art. 39-  Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

prasilia, 3d de /7:7/942 ç'‘.2  

Á:~ Inn:À. 
Lauro Morhy 

Reitor 

de 2004. 

C/ cópia: VRT/Decanatos/CDT/ENC/FAV/SOUADM/SPUSOC. 

ESP/esp . 


	Page 1

